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الخطة الدراسية

بسم الله الرحمن الرحيم

1/7 7/1

الثاني الأول 

16
17

101-1سلم-2
101-1عال-2
101-1عرب-2
101-1فيز-4
101-1نجل-6

101-1ريض-3
101-1كيم-4
101-1نفس-2
101-1نهج-2
102-1نجل-6

رمز المقرررمز المقرر
  الثقافة الإسلامية-1

  مهارات الحاسب
  المهارات اللغوية

  فيزياء عامة
  برنامج اللغة الإنجليزية المكثفة-1

  رياضيات عامة
  كيمياء عامة

  مهارات التعلم والتفكير
  مهارات الاتصال

  برنامج اللغة الانجليزية المكثفة-2

اسم المقرراسم المقرر
2
2
2
4
6

3
4
2
2
6

سس

المجموع
المجموع

-
-
-
-
-

-
-
-
-

 - نجل-1-1016
س

المتطلبالمتطلب
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

سنويسنوي

التخصص : 1الاصدار :

136ساعات الخطة :

تصميم الأزياء 130701

رئيسي نوع الخطة : 

أنثىالجنس :

الدرجة : بكالوريوس

402الفصل :

الآداب والفنون الكلية :

الدراسات الفنية القسم :

( 22 )إجباريةالمجموعة :

تاريخ جلسة المجلس :

رقم جلسة المجلس :

تاريخ جلسة العمادة :

رقم جلسة العمادة :

تاريخ جلسة الكلية :

رقم جلسة الكلية :

تاريخ جلسة القسم :

رقم جلسة القسم :
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:
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الخطة الدراسية

بسم الله الرحمن الرحيم

2/7 7/2

الثالث 

102-1سلم-2

201-1طبع-2

201-1عرب-2

211-1اقص-1

211-1زيا-2

221-1زيا-2
222-1زيا-2
223-1اغذ-3

رمز المقرر
  الثقافة الاسلامية-2

  الصحة واللياقة

  التحرير الكتابي

  المدخل إلى الاقتصاد المنزلي

  تثقيف ملبسي

  تقنيات القص والخياطة
  تاريخ النسيج والازياء

  مقدمة في الكيمياء العضوية

اسم المقرر
2

2

2

1

2

2
2
3

س
 - كيم-1-1014

س
 - فيز-1-1014

س
 - عال-1-1012

س
- ريض-1-1013

س
 - كيم-1-1014

س
 - فيز-1-1014

س
 - عال-1-1012

س
- ريض-1-1013

س
 - كيم-1-1014

س
 - فيز-1-1014

س
 - عال-1-1012

س
- ريض-1-1013

س
 - كيم-1-1014

س
 - فيز-1-1014

س
 - عال-1-1012

س
- ريض-1-1013

س
 - كيم-1-1014

س
 - فيز-1-1014

س
 - عال-1-1012

س
- ريض-1-1013

س
-
-

 - كيم-1-1014
س

 - فيز-1-1014
س

 - عال-1-1012
س

- ريض-1-1013
س

المتطلب
-

-

-

-

-

-
-
-

سنوي

التخصص : 1الاصدار :

136ساعات الخطة :

تصميم الأزياء 130701

رئيسي نوع الخطة : 

أنثىالجنس :

الدرجة : بكالوريوس

402الفصل :

الآداب والفنون الكلية :

الدراسات الفنية القسم :

تاريخ جلسة المجلس :

رقم جلسة المجلس :

تاريخ جلسة العمادة :

رقم جلسة العمادة :

تاريخ جلسة الكلية :

رقم جلسة الكلية :

تاريخ جلسة القسم :

رقم جلسة القسم :
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3/7 7/3

الرابع الثالث 

16

16

103-1سلم-2

211-1اغذ-2

211-1دخل-2

223-1زيا-3
224-1زيا-3
225-1زيا-2

301-1دار-2

رمز المقرررمز المقرر
  الثقافة الاسلامية -3

  أسس تغذية الإنسان

  ديكور المنزل

  أساسيات تصميم الأزياء
  أسس إعداد الباترونات  للأزياء

  كيمياء النسيج

  ريادة الأعمال

اسم المقرراسم المقرر
2

2

2

3
3
2

2

سس
المجموع

المجموع

 - كيم-1-1014
س

 - فيز-1-1014
س

 - عال-1-1012
س

- ريض-1-1013
س

 - كيم-1-1014
س

 - فيز-1-1014
س

 - عال-1-1012
س

- ريض-1-1013
س

 - كيم-1-1014
س

 - فيز-1-1014
س

 - عال-1-1012
س

- ريض-1-1013
س
-
-

 - اغذ-1-2233
س

 - كيم-1-1014
س

 - فيز-1-1014
س

 - عال-1-1012
س

- ريض-1-1013
س

المتطلبالمتطلب
-

-

-

-
-
-

-

سنويسنوي

التخصص : 1الاصدار :

136ساعات الخطة :

تصميم الأزياء 130701

رئيسي نوع الخطة : 

أنثىالجنس :

الدرجة : بكالوريوس

402الفصل :

الآداب والفنون الكلية :

الدراسات الفنية القسم :

تاريخ جلسة المجلس :

رقم جلسة المجلس :

تاريخ جلسة العمادة :

رقم جلسة العمادة :

تاريخ جلسة الكلية :

رقم جلسة الكلية :

تاريخ جلسة القسم :

رقم جلسة القسم :
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4/7 7/4

السادس الخامس 

الثامن السابع 

1616

15

16

104-1سلم-2
311-1اقص-2

331-1زيا-3

332-1زيا-3

333-1زيا-3
334-1زيا-3

212-1دار-1
312-1اقص-1
313-1اقص-2
335-1زيا-3
336-1زيا-3
337-1زيا-3

338-1زيا-3

441-1زيا-3

442-1زيا-3
443-1زيا-3

444-1زيا-3
445-1زيا-3

451-1زيا-3

452-1زيا-3
453-1زيا-3
454-1زيا-4

455-1زيا-3

رمز المقرررمز المقرر

رمز المقرررمز المقرر

  الثقافة الإسلامية -4
  أساسيات البحث العلمي في الاقتصاد 

المنزلي
  تصميم أزياء متقدم

  تصميم وتنفيذ نماذج ملابس الأطفال

  التصميم الإلكتروني
  تراكيب نسجية

  العمل التطوعي
  أخلاقيات المهنة

  إحصاء حيوي
  الملابس الرجالي

  تكنولوجيا الباترون
  تصميم وتنفيذ الملابس المنزلية

  الملابس التقليدية في المملكة العربية 
السعودية

  تصميم المنسوجات و العناية بها

  تطريز يدوى و آلي
  تصميم وتنفيذ ملابس خارجية

  إعداد المانيكان
  تصميم وتنفيذ مجوهرات الأزياء

  التشكيل على المانيكان

  تسويق الأزياء
  تقنيات تصنيع الملابس الجاهزة

  مشروع تطبيقى

  عروض الأزياء

اسم المقرراسم المقرر

اسم المقرراسم المقرر

2
2

3

3

3
3

1
1
2
3
3
3

3

3

3
3

3
3

3

3
3
4

3

سس

سس

المجموعالمجموع

المجموع

المجموع

-
-

 - زيا-1-2233
س

 - زيا-1-2243
س
-

 - زيا-1-2252
س

-
-
-
-
-

 - زيا-1-2243
س
-

 - زيا-1-3363
س
-

 - زيا-1-2243
س
-
-

 - زيا-1-4443
س
-
-

 - اقص-1-3112
س

 - زيا-1-4413
س

 - زيا-1-4433
س
-

المتطلبالمتطلب

المتطلبالمتطلب

-
-

-

-

-
-

-
-
-
-
-
-

-

-

-
-

-
-

-

-
-
-

-

سنويسنوي

سنويسنوي

التخصص : 1الاصدار :

136ساعات الخطة :

تصميم الأزياء 130701

رئيسي نوع الخطة : 

أنثىالجنس :

الدرجة : بكالوريوس

402الفصل :

الآداب والفنون الكلية :

الدراسات الفنية القسم :

تاريخ جلسة المجلس :

رقم جلسة المجلس :

تاريخ جلسة العمادة :

رقم جلسة العمادة :

تاريخ جلسة الكلية :

رقم جلسة الكلية :

تاريخ جلسة القسم :

رقم جلسة القسم :
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5/7 7/5

212-1دخل-2

212-1زيا-2

201-1ترخ-2
210-1ترب-2

341-1زيا-2
342-1زيا-2

رمز المقرررمز المقرر

رمز المقرر

  تصميم حدائق

  مكملات ملابس

  تاريخ المملكة العربية السعودية
  الشباب وقيم المواطنة

  مراقبة جودة الملابس
  الملابس الذكية

اسم المقرراسم المقرر

اسم المقرر

2

2

2
2

2
2

سس

س

 - كيم-1-1014
س

 - فيز-1-1014
س

 - عال-1-1012
س

- ريض-1-1013
س

 - كيم-1-1014
س

 - فيز-1-1014
س

 - عال-1-1012
س

- ريض-1-1013
س

-
-

-
-

المتطلبالمتطلب

المتطلب

-

-

-
-

-
-

سنويسنوي

سنوي

التخصص : 1الاصدار :

136ساعات الخطة :

تصميم الأزياء 130701

رئيسي نوع الخطة : 

أنثىالجنس :

الدرجة : بكالوريوس

402الفصل :

الآداب والفنون الكلية :

الدراسات الفنية القسم :

( 2 )إختياريةالمجموعة :

2 الساعات الحرة :

12 المجموع

تاريخ جلسة المجلس :

رقم جلسة المجلس :

تاريخ جلسة العمادة :

رقم جلسة العمادة :

تاريخ جلسة الكلية :

رقم جلسة الكلية :

تاريخ جلسة القسم :

رقم جلسة القسم :
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الثاني الأول 

الرابع الثالث 

السادس الخامس 

الثامن السابع 

16
15

1615

1515

15

15

26101سلم
26101عال
26101عرب
26101نهج
26111إنج

26114فيز

26101نفس
26102سلم

26111ريض
26113كيم
26114إنج

26121إنج

26221زيا
26222زيا
26223زيا
26224زيا
26231زيا

26232زيا

26233زيا
26234زيا

26241زيا
26242زيا
26302دار

26325زيا
26335زيا
26336زيا
26338زيا
26353زيا
26361زيا

26201دار
26326زيا
26337زيا
26344زيا
26351زيا
26352زيا

26427زيا
26439زيا
26443زيا

26445زيا
26454زيا
26457زيا

26455زيا
26456زيا
26462زيا
26463زيا
26464زيا

رمز المقرررمز المقرر

رمز المقرررمز المقرر

رمز المقرررمز المقرر

رمز المقرررمز المقرر

  مقدمة في الثقافة الاسلامية
  مهارات الحاسب

  مهارات اللغة العربية
  مهارات الاتصال

  اللغة الإنجليزية العامة-1 (علمي-
هندسي)

  فيزياء عامة

  مهارات التعلم والتفكير
  الاسرة والمجتمع في الإسلام

  حساب التفاضل والتكامل 1
  كيمياء عامة

  اللغة الإنجليزية العامة-2 (علمي-
هندسي)

  اللغة الإنجليزية للأغراض الخاصة 
(علمي-هندسي)
  تثقيف ملبسي

  اسس اعداد الباترونات للأزياء
  اسس الفن والتصميم

  اساسيات تصميم الازياء
  تقنيات القص والخياطة

  تصميم وتنفيذ نماذج ملابس الاطفال

  تصميم أزياء متقدم
  تصميم وتنفيذ الملابس المنزلية

  تاريخ النسيج والازياء
  دراسات في النسيج

  ريادة الاعمال

  تصوير فوتوغرافي
  الملابس الرجالي

  تصميم وتنفيذ ملابس خارجية
  تطريز يدوي وآلي

  مراقبة جودة الملابس
  اساسيات البحث العلمي في الازياء

  العمل التطوعي
  مكملات الأزياء

  تصميم وتنفيذ الملابس الوظيفية
  تصميم المنسوجات والعناية بها

  التصميم الالكتروني
  تكنولوجيا الباترون

  تسويق الأزياء
  تصميم وتنفيذ مجوهرات الازياء

  الملابس التقليدية في المملكة العربية 
السعودية

  الاستدامة في الملابس الجاهزة
  اعداد المانيكان
  عروض الازياء

  تقنيات تصنيع الملابس الجاهزة
  التشكيل علي المانيكان

  أخلاقيات المهنة
  تدريب ميداني
  مشروع تخرج

اسم المقرراسم المقرر

اسم المقرراسم المقرر

اسم المقرراسم المقرر

اسم المقرراسم المقرر

2
2
2
2
4

4

2
2
3
4
4

4

2
3
2
3
2

3

3
3

2
3
1

2
3
3
3
2
2

1
2
3
3
3
3

2
3
3

2
3
2

3
3
2
4
3

سس

سس

سس

سس

المجموع
المجموع

المجموعالمجموع

المجموعالمجموع

المجموع

المجموع

-
-
-
-
-

-

-
-
-
-

إنج - س26111

إنج - س26114

-
-
-
-
-

زيا - س26231
زيا - س26222
زيا - س26224
زيا - س26231
زيا - س26222

-
 - زيا26241

-

-
زيا - س26222
زيا - س26234

-
-
-

-
-

زيا - س26336
زيا - س26242
زيا - س26233
زيا - س26222

-
زيا - س26326
زيا - س26222
زيا - س26338

-
-
-

-
زيا - س26454

-
-
-

المتطلبالمتطلب

المتطلبالمتطلب

المتطلبالمتطلب

المتطلبالمتطلب

-
-
-
-
-

-

-
-
-
-
-

-

-
-
-
-
-

-

-
-

-
-
-

-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-

-
-
-

-
-
-

-
-
-
-
-

سنويسنوي

سنويسنوي

سنويسنوي

سنويسنوي

التخصص : 2الاصدار :

124ساعات الخطة :

تصميم الأزياء 130701

رئيسي نوع الخطة : 

أنثىالجنس :

الدرجة : بكالوريوس

421الفصل :

الآداب والفنون الكلية :

الدراسات الفنية القسم :

( 14 )إجباريةالمجموعة :

تاريخ جلسة المجلس :

رقم جلسة المجلس :

تاريخ جلسة العمادة :

رقم جلسة العمادة :

تاريخ جلسة الكلية :

رقم جلسة الكلية :

تاريخ جلسة القسم :

رقم جلسة القسم :
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7/7 7/7

26102عرب
26103سلم
26104سلم
26201ترب
26201ترخ
26201طبع
26211ترخ
26212تقن
26224إنج

رمز المقرر
  التحرير الكتابي

  الاقتصاد في الإسلام
  قضايا معاصرة

  الشباب وقيم المواطنة
  تاريخ المملكة العربية السعودية

  الصحة واللياقة
  دراسات في السيرة النبوية
  تطبيقات التعلم الالكتروني

  الكتابة لأغراض معينة

اسم المقرر
2
2
2
2
2
2
2
2
2

س
-
-
-
-
-
-
-
-
-

المتطلب
-
-
-
-
-
-
-
-
-

سنوي

التخصص : 2الاصدار :

124ساعات الخطة :

تصميم الأزياء 130701

رئيسي نوع الخطة : 

أنثىالجنس :

الدرجة : بكالوريوس

421الفصل :

الآداب والفنون الكلية :

الدراسات الفنية القسم :

( 2 )إختياريةالمجموعة :

18 المجموع

تاريخ جلسة المجلس :

رقم جلسة المجلس :

تاريخ جلسة العمادة :

رقم جلسة العمادة :

تاريخ جلسة الكلية :

رقم جلسة الكلية :

تاريخ جلسة القسم :

رقم جلسة القسم :


